Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

7. Cognitio Mariæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Istra propria, accessum habemus ad Christum, quem dūm propter merita Christi accessum habimus ad trem, ut ab eo, totum, quod optamus, obtemperemus propter merita Filii, & pariter aditum habemus Filium, ut ab eodem, quod desideramus, consequimur per merita sanctissimæ Matris.

X.

Unitum merito Christi.

Quia sunt merita Mariæ Virginis, tanquam merita Christi: ergo unitur & quasi simul consilans merita Christi & Mariæ; illa de condigne, hoc de gruo nostram impetrant, obtinentque salutem. Igitur, ut meritorum Beatissimæ Virginis particiaris, sicutque certo certius particeps eris mentis Filii.

Septimum Privilegium.

COGNITIO MARIE

- I. Illuminata per scientiam naturalem.
- II. Per fidem infusam similem fidicynth gelu.
- III. Per scientiam infusam scientia Christi fusæ similem.
- IV. Per revelationes Diuinæ extra Verbum.
- V. Per cognitionem experimentalem factam in carnati.
- VI. Per Visionem Beatam in Verbo.
- VII. Illuminata & non ab alio Magistrorum SS. Trinitate.
- VIII. Errata illuminata absq; ignorantia huiusmodi.
- IX. Illuminatrix Ecclesia.
- X. Illuminatrix Anglorum.

Declaratio.

I.

Illuminata per scientiam naturalem.

S. Anton.
Q Via, conformiter docet S. Antonius, sanctissime
Vugio instanti conceptionis suæ communicatae p. 3. tis. 15.
anquid M. ruris cœcta scientiae naturales, tam illæ, quæ per ac- cap. 19.
confitentur. Evidens fuit iusulæ, quæ etiam illæ, quæ suæ per se
gne, hanc. In ordine ad obiecta spiritualia; vnde non res
alutem. P. maiales & corporeas duntaxat, verum etiam spiritu-
is partem. atales, nempè, Angelos Dæntones & animas in pro-
eris moni- priorum substantiâ & per propriam speciem cognoscere. tom. 2. ser.
tum. cebat: & hæc cognitio iuxta S. Bernardinum compe- 15. c. 2. tom.
tua Beatisimæ Virgini, quia ipsa omnium creatura- 3. serm. 3. 6.
sum tuam spiritualium Regina erat. 2.

11.

*Illuminata per fidem infusam similem fidei
infuse Angelis.*

Quoniam fides ei communicata fuit independenter
placutatibus & sensibus, qualis fuit insula Angelis.
Ita Christus hoc docum huiusmodi datum est seruis & famulis, mul-
tum communicari debebat eorum Reginæ; inde
nam in somno exercere poterat actum fidei, & cum
alem Verbum istum Charitatis, cognoscendo & amando Deum.

III.

*Ita per scientiam infusam scientia
Christi infusa similem.*

Sætorum plurimi hanc scientiam per se infusam

S. Anton. 4. in ordine & mysteria supernatura admittuntur interfici
p. tit. 15. 1. 0 gine, tunc quia non repugnat statui viatoris, & lignum
§. 2. consistere potest cum habitu fidei; tunc obliuio
S. Bern. 10. nem cum Christo habitam: neque inconsuetudo
2. serm. 51. quod eam incognitionem, que comperit Chri
a. 10. 2. naturam. Virgo sanctissima accepta sit per gratiam
Alber. de etiam, quia, cum haec scientia fuerit communica
B. V. c. 51. gelis adhuc viatoribus, haud quam denegatur
Gerson. Virginis, tunc donecque, quia remota hac letitia
tract. 1. su- difficile, & forte etiam in possibile est allegare
per magn. plurimum aliorum priuilegiorum, quae communi
p. 86. ceduntur B. Virginis, veluti contiuui menti con
 mno accelerationis usus rationis: quodque facili
 mi corporali insuffitatem fuerit exempla, faciliter
 que extraxisset prauam aliquam qualitatem fidelis
 rationem saluti corporis contrariam, si ad con
 mentis exercitium concurrisset phantasma fin
 consummatione spirituum, neque etiam perficie
 ueretur animæ dominum, quod habebat, laudes
 corpus, haud absimile animæ beatæ, certeque
 innocentiae positis, veluti supra inuimus: &
 huiusmodi priuilegia Mariae Virginis conceduntur
 eidem attribui & concedi possent, si pri
 negaretur scientia. Quapropter concluditur
 in via contemplatione MARIAZULLO modo imagi
 admirabatur, in necrationem, quianec semper
 satiò perphantasmata, neque per intellectus
 sed per proprias species cognoscet, & idem
Gerson. tr. firmat. *Spiritus Mariae erat in corpore, sed nihil
 3. super* portabat. Idem quoque evidenter affirmitur
magnift. Magnis, cum ait: *Habuit simul cognitionem
 7. 8.* & ueritatis: Et per cognitionem vespere
Alb. de B. legit hanc, per matutinam vero scientiam
V. c. 71. sam.

S. Anton. p. Et præter iam memoratum scientiam hab
4. tit. 15. 4. conuincientia & infusa sanctissima Virginis
19. §. 2. Theologia in ultimo, ut ei intermitteret
Rup. in & defendendam suam in dubiis, quæ occurreret
Cant. lib. I. liter post Ascensionem Christi in celum,
 circa med. Rupertus, Virginem tanquam Apostolorum

mittit ut interfuisse Conciliis, veluti interfuit primo de cessatione
languoris, & omnem solvit questionem.

IV.

*Illuminata per reuelationes Diuinas
contra Verbum.*

Lettera quae fuit excellenissima, quam recepit in An-
nunciatione Verbi per Gabrielem Archangelum, ut & fre-
quentibus aliis toto ytae suæ decursu, ac illo præsertim
tempore, ut ait D. Hieronymus, quo habitauit in Tem- *Hieron. 10.*
plo, ditan meruit reuelationibus: *Vbi quotidie ab Ange q. de ortu*
la frequentabatur. Recepit in super, iuxta D. Ansel. *Maria. E-*
mum, reuelationes de propria salute, & de sui exaltatio- p. 91.
*n super omnes Angelorum choros: & secundum Al. *Ansel de**